indiretti) sarà valutato dalla stazione appaltante anche ai fini di non richiedere la garanzia 
definitiva. 

2. OGGETTO 

2.1  Indicazioni generali 
L’importo presunto della trattativa è quello desunto dalle indagini conoscitive di mercato effettuate, 
ovverosia € 30.922,00 (trentamilanovecentoventidue) IVA inclusa a cui si aggiunge la spesa per 
eventuali certificazioni linguistiche (costi indiretti). I costi dovranno essere indicati per ogni 
tipologia di corso e per ogni tipo di certificazione, in aggiunta al documento di offerta generato dal 
MEPA, in maniera singola e dettagliata così come indicato nel capitolato allegato al presente